10                                    CÔNG BÁO/Số 69+70/Ngày 17 - 7 - 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 23/2023/NQ-HĐND      Kon Tum, ngày 11 tháng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 37/2018/NQ-HĐND

ngày 13 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum

quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức, viên chức

trên địa bàn tỉnh Kon Tum

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 5

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Khoản 5 Điều 8 Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3

năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử

dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức;

Căn cứ Thông tư số 06/2023/TT-BTC ngày 31 tháng 01 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 36/2018/TT-

BTC ngày 30 tháng 03 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc

lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo,

bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức;

Xét Tờ trình số 61/TTr-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc đề nghị ban hành Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị quyết số 37/2018/NQ-HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2018 của Hội

đồng nhân dân tỉnh Kon Tum quy định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công

chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế -

Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; Báo cáo số 217/BC-UBND ngày 04 tháng 7

năm 2023 và Báo cáo số 222/BC-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2023 của Ủy ban

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-36-2018-tt-btc-huong-dan-lap-du-toan-quan-ly-kinh-phi-dao-tao-can-bo-cong-chuc-383277.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-36-2018-tt-btc-huong-dan-lap-du-toan-quan-ly-kinh-phi-dao-tao-can-bo-cong-chuc-383277.aspx

                          CÔNG BÁO/Số 69+70/Ngày 17 - 7 - 2023                            11

nhân dân tỉnh về tiếp thu, giải trình ý kiến thảo luận của các Tổ đại biểu, thẩm

tra của các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng

nhân dân tại kỳ họp

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị quyết số 37/2018/NQ-

HĐND ngày 13 tháng 12 năm 2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định

mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh

Kon Tum

1. Sửa đổi, bổ sung Điều 1 như sau:

“Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh: Nghị quyết này quy định mức chi đào tạo, bồi

dưỡng cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

Các nội dung khác không quy định tại Nghị quyết này được thực hiện

theo Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018 của Bộ Tài chính

hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí dành cho

công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức, viên chức và Thông tư số

06/2023/TT-BTC ngày 31 tháng 01 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 03

năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn việc lập dự toán, quản lý, sử

dụng và quyết toán kinh phí dành cho công tác đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công

chức, viên chức.

2. Đối tượng áp dụng: Cán bộ, công chức, viên chức của tỉnh Kon Tum

(không bao gồm cán bộ, công chức, viên chức của các cơ quan, đơn vị Trung

ương đóng chân trên địa bàn tỉnh Kon Tum) được quy định tại Điều 1 Thông tư

số 36/2018/TT-BTC (đã được sửa đổi, bổ sung theo quy định tại khoản 1 Điều 1

Thông tư số 06/2023/TT-BTC)”.

2. Sửa đổi, bổ sung một số điểm của khoản 2 Điều 2 như sau:

a) Sửa đổi, bổ sung điểm đ như sau:

“đ) Chi ra đề thi, coi thi, chấm thi: Thực hiện theo Nghị quyết số

70/2021/NQ-HĐND, ngày 14 tháng 12 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh

Kon tum Quy định mức tiền công cụ thể cho từng chức danh là thành viên thực

hiện các nhiệm vụ thi đối với giáo dục phổ thông; nội dung, mức chi để tổ chức

các kỳ thi, cuộc thi, hội thi trong lĩnh vực giáo dục - đào tạo trên địa bàn tỉnh

Kon Tum; Thủ trưởng cơ quan, đơn vị tổ chức bồi dưỡng CBCC quyết định

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-36-2018-tt-btc-huong-dan-lap-du-toan-quan-ly-kinh-phi-dao-tao-can-bo-cong-chuc-383277.aspx

   12                                    CÔNG BÁO/Số 69+70/Ngày 17 - 7 - 2023

mức cụ thể và phải được quy định trong quy chế chi tiêu nội bộ của đơn vị.”

b) Bổ sung điểm l như sau:

“- Chi tạo lập mới hoặc thuê hệ thống ứng dụng công nghệ thông tin phục

vụ đào tạo, bồi dưỡng trực tuyến từ xa: Cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ bồi

dưỡng CBCC căn cứ sự cần thiết quyết định việc mua sắm, thuê thiết bị, phần

mềm và các hạng mục ứng dụng công nghệ thông tin theo phân cấp quản lý;

tuân thủ đầy đủ các quy định của pháp luật về mua sắm, đấu thầu, chứng từ, hóa

đơn, các quy định về ứng dụng công nghệ thông tin.

- Chi số hóa tài liệu phục vụ trực tiếp đào tạo, bồi dưỡng trực tuyến từ xa:

Thực hiện theo quy định tại Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05 tháng 9 năm

2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử

dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước và quy định của pháp luật có liên quan; các

định mức kinh tế - kỹ thuật trong lĩnh vực thông tin và truyền thông.

- Chi mua vật tư, nguyên nhiên vật liệu thực hành: Chi phí theo thực tế,

thanh toán có chứng từ, hóa đơn theo quy định”.

c) Sửa lại tên và bổ sung gạch đầu dòng cuối cùng của điểm m như sau:

“m) Chi phí tổ chức đi khảo sát, thực tế theo yêu cầu của chương trình

đào tạo do cấp có thẩm quyền ban hành.

- Chi thuê hội trường và các thiết bị đi kèm; tiền tài liệu, văn phòng phẩm,

nước uống, thuốc y tế thông thường; Chi thù lao, phụ cấp tiền ăn, thuê phòng

nghỉ, phương tiện đi lại cho giảng viên, dịch thuật và các khoản chi cần thiết

khác phục vụ khảo sát thực tế (nếu có) theo quyết định đi khảo sát, thực tế của

cơ sở đào tạo, bồi dưỡng: Thực hiện theo chế độ tài chính hiện hành và theo quy

định tại điểm a, b, c, d, l khoản 2 Điều này.”

d) Sửa đổi, bổ sung điểm n như sau:

“n) Chi biên soạn chương trình, tài liệu bồi dưỡng mới; chi chỉnh sửa, bổ

sung cập nhật chương trình, tài liệu bồi dưỡng: Căn cứ quy định tại Thông tư số

76/2018/TT-BTC ngày 17 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính hướng

dẫn nội dung, mức chi xây dựng chương trình đào tạo, biên soạn giáo trình môn

học đối với giáo dục đại học, giáo dục nghề nghiệp; các cơ quan, đơn vị chủ trì

biên soạn chương trình, giáo trình quyết định mức chi cho phù hợp với từng

chương trình đào tạo, bồi dưỡng.”

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện.

                          CÔNG BÁO/Số 69+70/Ngày 17 - 7 - 2023                            13

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

giám sát việc thực hiện.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khóa XII Kỳ

họp thứ 5 thông qua ngày 07 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày 21 tháng

7 năm 2023./.

CHỦ TỊCH

Dương Văn Trang

		2023-07-17T16:20:16+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!